

綜合現金流量表

截至 2006 年 3 月 31 日止年度

	2006年 港幣千元	2005年 港幣千元
營運活動		
除稅前(虧損)溢利	(157,347)	18,823
就以下項目作出調整：		
利息收入	(26,454)	(32,219)
投資物業公平值減少	2,700	—
物業、廠房及設備之折舊	365	186
持作買賣投資公平值變動之收益	(7,100)	—
出售附屬公司之收益	—	(50)
就應收貸款確認之減值虧損	26,247	—
就貿易及其他應收款項確認之減值虧損	103,156	—
就可供出售投資確認之減值虧損	34,130	—
銀行及其他借貸之利息	1,274	—
出售物業、廠房及設備之虧損(收益)	344	(12)
以股份為基礎之付款	256	—
分佔聯營公司之業績	(400)	(494)
其他投資之未變現虧損	—	63
	<hr/>	<hr/>
營運資金變動前之營運現金流量	(22,829)	(13,703)
貿易及其他應收款項增加	(203,049)	(26,491)
應收貸款減少(增加)	162,450	(80,336)
持作買賣投資增加	(43,000)	—
其他應付款項增加(減少)	3,970	(769)
	<hr/>	<hr/>
營運所用現金	(102,458)	(121,299)
已付利息	(1,274)	—
已收利息	26,454	32,219
已付香港利得稅	(1,795)	(958)
	<hr/>	<hr/>
營運活動所用現金淨額	(79,073)	(90,038)
	<hr/>	<hr/>
投資活動		
購買可供出售投資	(29,602)	—
購買物業、廠房及設備	(1,561)	(479)
收回(墊支)聯營公司款項	3,120	(3,120)
聯營公司收取之股息	880	—
出售物業、廠房及設備所得款項	110	111
出售聯營公司所得款項	14	—
收回往年出售附屬公司所得款項	—	43,000
退回收購一間附屬公司時所付之按金	—	2,342
出售附屬公司所得款項(扣除已出售之現金及現金等值物)	—	50
	<hr/>	<hr/>
投資活動(所用)所得現金淨額	(27,039)	41,904

綜合現金流量表 (續)

截至 2006 年 3 月 31 日止年度

	2006年 港幣千元	2005年 港幣千元
融資活動		
發行股份所得款項	123,208	24,480
新增短期貸款	63,129	—
償還短期貸款	(51,125)	—
發行股份所產生之開支	(3,203)	(762)
融資活動所得現金淨額	132,009	23,718
現金及現金等值物之增加(減少)淨額	25,897	(24,416)
匯率變動之影響	23	—
於4月1日之現金及現金等值物	3,744	28,160
於3月31日之現金及現金等值物	29,664	3,744
代表：		
銀行結餘及現金	30,426	3,744
銀行透支	(762)	—
	29,664	3,744